TECHNISCHE DATEN
Typenbezeichnung
MADSEN Astera² ist Typ 1066 von GN Otometrics A/S.
Kanäle
Zwei getrennte und identische Kanäle
Frequenzbereich
Kopfhörer TDH39: Standardfrequenzen: 125 - 12500 Hz
Kopfhörer HDA 300: Standardfrequenzen: 125 - 20000 Hz (optional)
Einsteckhörer Standardfrequenzen: 125 - 8000 Hz
KL: Standardfrequenzen: 250 - 8000 Hz
Freifeld: Standardfrequenzen: 125 - 20000 Hz
FRESH-Rauschen-Stimulus: Im gesamten Frequenzbereich innerhalb des für den Wandler festgelegten Bereichs verfügbar (für FF 125 bis 12.500 Hz). Genauigkeit
0,3 %
Vertäubung durch Schmalbandrauschen: Im gesamten Frequenzbereich verfügbar
Frequenzauflösung: 1/48, 1/24, 1/12 und 1/6 Okt., 1-Hz-Schritte
Stimulus-Typen
Ton
Wobbel
Pulston
Wobbelpuls
FRESH-Rauschen Frequenzspezifisches Höranpassungsrauschen.
Besteht aus Rauschbändern mit frequenzspezifischer Filterbreite.
Das FRESH-Rauschen wird gefiltert, um sehr steile Neigungen außerhalb des Durchlassbereichs zu erzielen.
Gepulstes FRESH-Rauschen
Vertäubungsarten
LL und KL: Schmalbandrauschen (Wechselbeziehung)
Sprachgewichtetes Rauschen (Wechselbeziehung)
Weißes Rauschen (Breitbandrauschen) (Wechselbeziehung)
Freifeld: Schmalbandrauschen (keine Wechselbeziehung)
Sprachgewichtetes Rauschen (keine Wechselbeziehung)
Weißes Rauschen (Breitbandrauschen) (keine Wechselbeziehung)
Stimulusmodulation
FM (Wobbelton): Einstellbare Modulierungsrate und -tiefe
Modulationsrate: 1-20 Hz (Standard: 5 Hz).
Modulierungstiefe: 1-25% der Mittelfrequenz (Standard: 5%).
SISI: Schritte 5, 2, 1 dB
Genauigkeit des Geräuschpegels
Gesamtpegelbereich (Luftleitung): 125 bis 5000 Hz: ±3 dB
5000 bis 20000 Hz: ±5 dB
Gesamtpegelbereich (Knochenleitung): 250 bis 5000 Hz: ±4 dB
5000 bis 8000 Hz: ±5 dB
Pegelauflösung
Im gesamten Bereich Schritte von 1, 2 oder 5 dB
HL-Bereich
Die Maximalpegel werden durch die Transducer begrenzt.
LL: -10 bis 120 dB HL (500 bis 4000 Hz; Außen-Kopfhörer)
KL: -10 bis 80 dB HL (1500 bis 3000 Hz; Knochenleiter Position Mastoid)
Freifeld: 103 dB HL (Anmerkung: mit externem Verstärker)
Gesamtklirrfaktor
Luft < 2,5 %
Knochen < 5 %
Wählbare Transducer
LL: TDH39, HDA 300 und Einstecklufthörer
KL: Knochenvibrator (Mastoid/Stirn)
Freifeld: Passive Freifeldlautsprecher, die den integrierten Leistungsverstärker von MADSEN Astera² verwenden, oder
Freifeldlautsprecher mit integriertem oder externem Leistungsverstärker; beide Arten verwenden den Line-Ausgang von MADSEN
Astera².
Ausgänge
LL: 3 x 2 Monobuchsen, 1/4 "
KL: 2 x Monobuchsen, 1/4 "
Freifeld-Ausgangsleistung: 5 x Anschlüsse,
5 x 40 W Peak, 8Ω Last
Schallfeld-Line-Ausgang: 3 x Mini XLR 6 Pin
5 x +6 dBu, Balanced
Externe Eingänge
CD/Analog Line-In: 0,2 bis 2,0 Vrms, 10 kΩ 2 x Cinch-Kopfhörer